[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

От 23.12.2015                                                                                                № 141-11/01рД

	О внесении изменений в Положение о Молодёжном парламенте Ангарского городского округа, утвержденное решением Думы Ангарского городского округа от 25.11.2015 № 119-10/01рД

Рассмотрев протест прокурора города Ангарска от 04.12.2015 № 07-27-15 на отдельные нормы Положения о Молодёжном  парламенте Ангарского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Молодёжном парламенте Ангарского городского округа, утвержденное решением Думы Ангарского городского округа от 25.11.2015 № 119-10/01рД (далее – Положение), следующие изменения:

1) в части 7 статьи 1 Положения слова «за счет средств бюджета Ангарского городского округа» исключить;

2) часть 3 статьи 2 Положения дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) утверждение Регламента работы Молодежного парламента.»;
3) в абзаце 2 части 2 статьи 4 Положения союз «или» заменить союзами «и (или)»;

4) пункт 11 части 7 статьи  6 Положения изложить в следующей редакции:

«11) осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством, настоящим Положением, иными муниципальными правовыми актами Ангарского городского округа, Регламентом работы Молодежного парламента, утверждаемого Молодежным парламентом.»;
5) в пункте 3 части 9 статьи 6 Положения слова  «Регламентом работы Думы в части выражения недоверия председателю Думы» заменить словами «Регламентом работы Молодежного парламента»;

6) в пункте 3 части 8 статьи 7 Положения  слова  «Регламентом работы Думы в части выражения недоверия заместителю председателя Думы» заменить словами «Регламентом работы Молодежного парламента»;

7) в пункте 3 части 7 статьи 8 Положения слова  «Регламентом работы Думы в части выражения недоверия заместителю председателя Думы» заменить словами «Регламентом работы Молодежного парламента»;

8)  в пункте 1 части 6 статьи 9 Положения слова «Регламентом работы Думы» заменить словами «Регламентом работы Молодежного парламента»;
9)  в части 13 статьи 10 Положения слова «Регламентом работы Думы» заменить словами «Регламентом работы Молодежного парламента»;
10) в части 14 статьи 10 Положения слова «Регламентом работы Думы» заменить словами «Регламентом работы Молодежного парламента»;
11) Приложение № 1 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1

к Положению о Молодёжном парламенте

 Ангарского городского округа

Анкета кандидата

в депутаты Молодежного парламента

 Ангарского городского округа

	Фамилия, имя и отчество кандидата

	Дата рождения

	Место рождения

	Адрес места жительства (фактический и по месту регистрации)

	Контактные телефоны

	Адрес электронной почты

	Образование

	Место учебы или работы

	Опыт общественной деятельности (при наличии)

	Реализованные проекты в области молодежной политики (при наличии)

	Информация о признании судом недееспособным (при наличии)

	Информация  о судимости (при наличии)

	Дополнительная

информация*

	Дата

заполнения

	Личная подпись

*Раздел анкеты «Дополнительная информация» заполняется по желанию кандидата

».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские ведомости».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Думы
                                                                     А.А. Городской
Мэр                                                                                                          С.А. Петров